2019 年 8 月 1 日

各 位

株式会社イマジカデジタルスケープ

資本業務提携に関するお知らせ

株式会社イマジカデジタルスケープ（代表取締役社長：篠原 淳、本社：東京都渋谷区）は、株式会社ス

テークホルダーコム（大阪市中央区、代表取締役社長：増井 慶太）と本日より資本業務提携を開始いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の目的

株式会社ステークホルダーコム（以下「SHC」）は、主に関西圏において教育系企業から金融機関まで幅広い

顧客を対象にアプリ・WEB システム開発を行なっています。

株式会社イマジカデジタルスケープ（以下「当社」）は、デジタルクリエイターに特化した人材ビジネスを主軸に、

近年はゲーム・3DCG、WEB制作やデバッグサービス等のデジタルコンテンツ事業も拡大しております。

このたび、当社は SHC と資本および業務提携を行うことで、関西圏におけるデジタルコンテンツ事業の強化を目

指します。また、当社からのエンジニア領域の人材供給、および関東圏での営業活動を連携することで、SHC のサ

ービス力強化と販売先のチャネルを広げ、双方の事業拡大に寄与する体制を構築してまいります。

２．株式会社ステークホルダーコムについて

（１）社名 株式会社ステークホルダーコム

（２）所在地 大阪市中央区瓦町 1-7-7 ランズ瓦町ビルディング 1005 号

（３）代表者 代表取締役社長 増井 慶太

（４）事業内容

スマホ／タブレットアプリ・WEB システム／WEB サイト開発（VR・AR

分野向け、新デバイス向け、特定業務分野向け、IoT・AI 分野向け）、デ

ジタルコンテンツ制作、コーポレートコミュニケーションサポートサー

ビス（IR／CSR 支援業務）

（５）資本金 10,000 千円

（６）設立年月 2009 年 12 月

（７）発行済株式数 200 株

３．譲渡株式数について

（１）譲渡株式数 67 株（発行済株式数 33.4%）

（２）譲渡予定日 2019 年 8 月 1 日

以上

＜当件に関するお問い合わせ＞

株式会社イマジカデジタルスケープ 管理本部 経営管理部 経営管理グループ

TEL:03-5459-6201